
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3 - SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA' 

  

Determinazione nr. 34/40

Del 05/06/2023 

OGGETTO: RIMBORSO SPESA ALL'ECONOMO COMUNALE MESE DI MAGGIO 2023  

L'anno 2023 il giorno cinque del mese di Giugno

IL RESPONSABILE 3 - SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA' 

VISTI i buoni di spesa emessi dall’Economo Comunale ed i loro documenti giustificativi nel mese di 
maggio;

VISTO l’allegato elenco buoni emessi che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO l'allegato  elenco  delle  ricevute  riscosse  dall’Economo  che  forma  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

VERIFICATA la regolarità delle somme anticipate dall’Economo stesso nell’importo complessivo di 
€ 776,90;

CONSIDERATO che sono stati  assunti  gli  impegni  di  spesa negli  appositi  capitoli  del  Bilancio 
indicati nell'elenco allegato al presente atto, al fine di poter procedere alla liquidazione a favore 
dell’Economo Comunale delle somme dallo stesso anticipate;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non rientra nel campo di applicazione della Legge 
13 agosto 2010 n. 136 trattandosi di spese effettuate tramite cassa economale;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  10 del  13-04-2023 con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 19-04-2023 con la quale è stato approvato 
il PEG 2023-2025 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  146   del  26-07-2022 con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;



VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. Che  sono  stati  assunti  impegni  di  spesa  per  €  776,90  quale  rimborso  per  le  somme 
anticipate dall’economo nel mese di maggio;

2. Di avere imputato la spesa complessiva di € 776,90 sui capitoli indicati nell’allegato “Elenco 
dei Buoni”;

3. Di  avere assunto accertamenti  di  entrata per € 108,38 quale versamento delle  somme 
riscosse dall’economo nel mese di maggio;

4. Di avere imputato l’entrata complessiva di € 108,38 sui capitoli indicati nell’allegato “Elenco 
delle Ricevute”;

5. Di approvare gli allegati elenchi delle anticipazioni effettuate e delle entrate riscosse che 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

6. Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

7. Di  autorizzare  l’Ufficio  ragioneria  ad emettere i  relativi  mandati  di  pagamento a  favore 
dell’Economo Comunale;

8. Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.

9. Di dare atto che il  presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio  on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.     

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

IL RESPONSABILE SETTORE
FINANZA E CONTABILITA’ 

GIULIETTI FRANCESCO 


